
令和 4 年 7 月 29 日 
関係各位 御中 
利用者様・ご家族様 

      ふじしろデイサービス  
センター⻑ 渡部浩考 

新型コロナウイルス感染症の感染について（7 月 29 日） 

 
平素より大変お世話になっております。またコロナ禍におきましても、当事業所の運営に格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、7 月 2５日(月)の利用者様の感染陽性を受けて、その後、お電話を含めて何度か情報共有等させ

ていただいておりますが、7 月 29 日(金)正午時点での状況は下記のとおりとなります。ご迷惑をおかけ
して大変申し訳ありませんが、状況を確認しながら対応を進めておりますので、ご理解とご協力の程よろ
しくお願いいたします。 

 
■陽性確認 

(1)7 月 25 日(月) ふじしろデイサービス利用者様 
(2)7 月 26 日(火) ふじしろデイサービス利用者様 
(3)7 月 26 日(火) ふじしろデイサービス職員 

 (4)7 月 27 日(水) ふじしろデイサービス利用者様 
 (5)7 月 28 日(木) ふじしろデイサービス利用者様 
 (6)7 月 28 日(木) ふじしろデイサービス利用者様 
 (7)7 月 28 日(木) ふじしろデイサービス職員（抗原検査キット陽性） 
 
■状況について 
  7 月 25 日(月)の最初のご連絡を受けて速やかに対応しましたが、その連絡が感染疑いの日から数

日経過していたこともあり、接触者が初期の段階としては多い状態となっておりました。感染の疑い
がある 7 月 25 日(月)のご利用の方まで全て確認・連絡は完了していますが、7 月 30 日(土)頃まで体
調に変化がなければ、おそらく感染の可能性は低いだろうと考えております。 

 
■事業所の休止について 

   感染拡大を防ぐために、7 月 26 日(火)、27 日(水)と事業所の休止をさせていただきまし
たが、その後、職員への感染も確認され安全な事業所の環境を確保できないと判断し、 

   7 月 29 日(金)〜8 月 3 日(水)  
  を事業所の休止とさせていただきます。職員の待機解除・職場復帰が見込まれる 8 月 4 日

(木)から再開とさせていただきます。ご迷惑をおかけして大変申し訳ありませんが、ご理解
の程、こころよりお願い申し上げます。 

ふじしろデイサービス（渡部・相澤） 
                                ℡ 055-975-2435  


